İşte biz de bu çalışmamızda fikhî mezhep-kıraat ilişkisini Afrika'da kıraatın yayılması örneğinden hareketle ispata çalışacağız.

Öncelikle şunu belirtmek gerekir ki Afrika'da ilk dönemlerde Hamze kıraatı yaygın idi. Nitekim Muhammed İbnü'l-Fardî (403/1012), Muhammed b. Ömer b. Hayrûn (306/918) un terceme-i halini naklederken şunları söylemektedir: "Bu şahıs Nafi' kıraatını Afrika'ya getiren kimsedir ki daha önce bu yöre halkının ekserisinin kıraatı Hamze kıraatıydı. O Afrika'ya gelene kadar da Nafi' kıraatı ancak havâs tarafından okunmaktaydı"².

İbnü'l-Fardî'nin bu ifadesinden şu sonuçları çıkarmamız mümkündür: